
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/06/2020 
Edição nº 101 Ano IX 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

1   

 

 

 

  

Sumário 

 

PORTARIAS .............................................................................. 2 

DECRETOS ................................................................................ 4 

DELIBERAÇÃO .......................................................................... 5 

ADITIVOS ................................................................................. 6 

EDITAL ..................................................................................... 6 

 
 

   

  

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/06/2020 
Edição nº 101 Ano IX 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

2   

PORTARIAS 

 
PORTARIA   Nº 175/2020 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal 

nº. 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações. 

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte 

do Servidor Jonas Barnabe dos Santos até a cidade de 

Cascavel/PR, com o objetivo de levar pacientes em consultas 

de especialidade naquela localidade. 

RESOLVE: 

                                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2º da Lei Ordinária 

Municipal nº 928/2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Jonas Barnabé dos Santos, ocupante do cargo 

efetivo de motorista, o ressarcimento de 24 (vinte e quatro) diárias, referente ao deslocamento para a cidade de 

Cascavel/PR, com o objetivo de levar pacientes em consultas de especialidades no período de 01/07/2020 a 

31/07/2020. 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 25 de Junho de 2020.  

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

      PORTARIA Nº. 176/2020 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal 

nº. 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações. 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por parte 

do Servidor Isaias Domingos Reggiani até a cidade de 

Cascavel/PR, com o objetivo de levar pacientes em consultas 

de especialidade naquela localidade.  

RESOLVE: 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Isaias Domingos Reggiani, ocupante do cargo 

efetivo de Motorista, 18 (dezoito) diárias referente o deslocamento para a cidade de Cascavel – PR, com o objetivo de 

levar pacientes para consultas e exames de especialidades no período de 01/07/2020 á 31/07/2020. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

Paço Municipal, aos 25 de Junho 2020. 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

 

    PORTARIA Nº. 177/2020 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal 

nº. 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações. 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por parte 

do Servidor Valdecir Basilio Siqueira até a cidade de 

Cascavel/PR, para levar pacientes em consultas de 

especialidades naquela localidade. 

RESOLVE: 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Valdecir Basilio Siqueira, ocupante do cargo 

efetivo de Motorista, 18 (dezoito) diárias referente o deslocamento para a cidade de Cascavel – PR, com o objetivo de 

levar pacientes em consultas e exames  de especialidades no período de 01/07/2020 á 31/07/2020. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

Paço Municipal, aos 25 de Junho 2020. 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

 

PORTARIA   Nº 178/2020 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal 

nº. 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações.  

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte 

do Servidor Adão Góis até a cidade de Cascavel/PR, com o 

objetivo de levar pacientes em consultas de especialidade 

naquela localidade. 

RESOLVE: 

                                                 

                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2º da Lei Ordinária Municipal nº 

928/2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Adão Góis, ocupante do cargo efetivo de motorista, 

18 (dezoito) diárias, referente ao deslocamento para a cidade de Cascavel/PR, com o objetivo de levar 

pacientes em consultas e exames de especialidades no período de 01/07/2020 a 31/07/2020. 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 25 de Junho de 2020.  

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/06/2020 
Edição nº 101 Ano IX 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

3   

PORTARIA   Nº 179/2020 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal 

nº. 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações.  

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte 

do Servidor Rogério Ferrari Pimenta até a cidade de 

Cascavel/PR, com o objetivo de levar pacientes em consultas 

de especialidade naquela localidade. 

RESOLVE: 

                                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2º da Lei Ordinária 

Municipal nº 928/2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Rogério Ferrari Pimenta, ocupante do cargo 

efetivo de motorista, 18 (dezoito) diárias, referente ao deslocamento para a cidade de Cascavel/PR, com o objetivo 

de levar pacientes em consultas e exames de especialidades no período de 01/07/2020 a 31/07/2020. 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 25 de Junho de 2020.  

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

PORTARIA   Nº 181/2020 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal 

nº. 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações. 

 

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte 

do Servidor Paulo Roberto Pimentel até a cidade de 

Cascavel/PR, com o objetivo de levar pacientes em consultas 

de especialidade naquela localidade. 

 

RESOLVE: 

                                                 

                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2º da Lei Ordinária Municipal nº 

928/2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Paulo Roberto Pimentel, ocupante do cargo efetivo 

de motorista, 18 (dezoito) diárias, referente ao deslocamento para a cidade de Cascavel/PR, com o objetivo 

de levar pacientes em consultas e exames de especialidades no período de 01/07/2020 a 31/07/2020. 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 26 de Junho de 2020.  

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº. 182/2020 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal 

nº. 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações. 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por parte 

do Servidor Ednaldo de Jesus Sobral até a cidade de 

Cascavel/PR, com o objetivo de levar pacientes em consultas 

de especialidade naquela localidade.  

RESOLVE: 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2º da Lei Ordinária Municipal nº. 928/2019, e suas alterações fica 

concedido ao servidor Ednaldo de Jesus Sobral, ocupante do cargo efetivo de Motorista, 15 (quinze) 

diárias referente o deslocamento para a cidade de Cascavel-PR, com o objetivo de levar pacientes em 

consultas e exames de especialidades no período de 01/07/2020 a 31/07/2020.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

Paço Municipal, aos 26 de Junho 2020. 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

PORTARIA   Nº 183/2020 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimento da servidora protocolado sob o 

nº 3360/2020. 

 

                                                RESOLVE 

                                Art. 1º - CONCEDER a servidora pública Municipal MARIA 

GRACIELA ALVES DE LIMA, ocupante do Cargo Efetivo de Assistente Social, suas férias 

regulamentares, referente ao período de 20/02/2019 á 20/02/2020, a serem usufruídas a partir de 26/06/2020 

á 25/07/2020. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrario.  

                                             

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 26 de Junho de 2020.  

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

    

 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/06/2020 
Edição nº 101 Ano IX 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

4   

     PORTARIA 180/2020 

 LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 

928/2019 de 11/12/2019. 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por parte 

do Chefe do Poder Executivo Municipal até a cidade de 

Curitiba/PR, para tratar de assuntos de interesse do Município. 

RESOLVE: 

I – Comunica seu afastamento para tratar de assuntos de 

interesse do Município, com saída dia 28/06/2020 às 13:00 horas e retorno no dia 30/06/2020, com chegada prevista 

para as 23:30 horas. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

 

Paço Municipal, aos 26 de junho de 2020 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

DECRETOS 

 

DECRETO Nº125/2020 

 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

especial junto ao orçamento para o exercício financeiro de 

2020 e dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, 

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a 

seguinte Lei: 

       

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um Crédito Adicional 

Especial no valor de R$ 51.766,90(cinquenta e um mil, setecentos e sessenta e seis reais e noventa centavos), 

obedecendo a seguinte classificação e codificação: 

 

0200-PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

0208- Secretaria de Assistência Social   

08.243.1200.1.400- Reforma Casa Lar   

000- Recursos Ordinários(livres) 

3483-44.90.51.00.00-Obras e Instalações                                                    R$        51.766,90 

Total                                                                                                             R$       51.766,90 

 

 Art. 2º - Os recursos necessários para coberta do Crédito Adicional Especial de que trata o 

art. 3º, de acordo com o Art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, são provenientes de parte do 

superávit financeiro apurado no exercício anterior, e proveniente de cancelamento parcial das seguintes dotações 

orçamentárias: 

Superávit Financeiro: 

Fonte: 000- Recursos Ordinários Livres............................................................R$ 5.000,00 

Anulação Parcial: 

0200-PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

0208- Secretaria de Assistência Social   

08.243.1200.5.02100- Reequipar as Unidades da Secretaria de Assistência Social   

000- Recursos Ordinários(livres) 

218-44.90.52.00.00-Equipamentos e Material Permanente                        R$       46.766,90 

Total                                                                                                            R$       51.766,90 

  

 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

                Gabinete do Prefeito, 25 de junho de 2020. 

 

 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

       

     DECRETO Nº 128/2020 

 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro 

de 2020 e dá outras providências. 

 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando a autorização contida no artigo 8º, Inciso II da Lei Municipal nº 927, de 26 de novembro de 

2019: 

 

D E C R E T A 

 

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 42.627,00(quarenta e dois 

mil, seiscentos e vinte e sete reais) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2020, assim 

especificado: 

 



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/06/2020 
Edição nº 101 Ano IX 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

5   

0300 – FUNDOS ESPECIAIS    

0305 – Fundo Municipal de Assistência Social   

08.243.1200.2.05300 – Manter os Programas de Assistência Social     

147-Transferencias do sistema Único de Assistência Social- SUAS (COVID 19) 

3655-33.90.30.00- Material de Consumo                                                                        

 

R$  4.200,00 

3656- 33.90.32.00 – Material, bem ou serviço para distrib. Gratuita 

3657-33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros –PJ 

 

0200- PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

0207- Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Turismo  

18.541.1650.2.057- Manutenção da Política Municipal de Resíduos Sólidos 

144- Convênio Itaipu Binacional (CV 4500057499) 

3660-33.90.32.00 – Material, bem ou serviço para distribuição Gratuito                         

Total 

R$ 30.355,00 

R$   4.400,00 

 

 

 

 

 

R$    3.672,00 

R$ 42.627,00 

 

 

 Art. 2º – Os recursos indicados para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é proveniente de excesso 

e/ou provável excesso de arrecadação do exercício das seguintes fontes: 

 

147-Transferencias do sistema Único de Assistência Social- SUAS (COVID 19) 

144- Convênio Itaipu Binacional (CV 4500057499) 

  R$ 38.955,00 

  R$   3.672,00 

Total R$  42.627,00 

  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand, 25 de junho de 2020. 

 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

DECRETO Nº 129/2020 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e 

Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº.  
156/2020, Modalidade Pregão Presencial n° 

20/2020, dando outras providências.   

 
PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

considerando a Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial 

e Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº. 039/2020 e, 

considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 
 

D E C R E T A: 

 
Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, 

sobre o Processo Licitatório nº 156/2020, na modalidade Pregão Presencial nº 20/2020 que tem por objeto a 

Aquisição de ração para os cães de rua alojados no canil provisório. 
  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 

proponente(s): 
  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

SUPER RURAL AGROVETERINARIA LTDA 5.880,00 

 

Total da aquisição 5.880,00 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 
licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Paço Municipal, Sexta-Feira, 26 de junho de 2020 
 

 

 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

DELIBERAÇÃO 

 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 130/2020. 

 

OBJETO: Aquisição de imãs de geladeira para distribuição a população como meio de divulgação da coleta 

seletiva no Município. 

 

VENCEDORES: 

 

HC SUPRIMENTOS EIRELI 4.080,00  
TOTAL R$ 4.080,00 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 6.000 Un Imã de geladeira Impressão: 

8x5cm, 4x0 cores em Cartão 

Ningbo C2S 250g. Corte 

formato especial: caminhão 

Imã: 8x5cm, em Manta 

Magnética 0,30mm/1g. 

Laminação Brilho, Nº de 

Lados: 01, Acoplamento 

Manta Imã, Caixa Coletiva. 

HC  0,6800 4.080,0000 HC 

SUPRIMENTOS 

EIRELI 

 

TOTAL 4.080,00 

 

Formosa do Oeste, 26/06/2020. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/06/2020 
Edição nº 101 Ano IX 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

6   

ADITIVOS 

 
1° TERMO ADITIVO  

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 094/2020 

MODALIDADE PREGÃO Nº. 014/2020 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 11/2020 

 

Pela presente ATA, de um lado o MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, Pessoa Jurídica de Direito Público 
Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº. 76.208.495/0001-00, estabelecida na Avenida 

Severiano Bonfim dos Santos, nº. 111, nesta cidade, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Sr.  LUIZ 

ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, brasileiro, solteiro, professor, atualmente Administrador Público, portador da 
Cédula de Identidade RG. N.º 4.966.139-8-SSP/PR e inscrito no CPF. sob o N.º 870.075.259-20, residente e 

domiciliado na Rua Maranhão, s/n.º, neste município e estado, e de outro lado à empresa COLOMBO & CHAFRE 

LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 03.591.086/0001-62, com sede e foro na Avenida 

Duque de Caxias, nº. 415, cidade de Formosa do Oeste, CEP nº. 85.830-000, Estado Paraná, representada pelo Senhor 

LUCIANO DA SILVA CHAFRE, portador da Cédula de Identidade RG n.º 8.023.324-8 e inscrito no CPF sob nº. 

028.316.999-08, residente e domiciliado na Rua Dom Pedro II, nº. 1118, cidade de Assis Chateaubriand, CEP nº. 
85.935-000, Estado Paraná, tem justo e contratado o que segue: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: CLÁUSULA PRIMEIRA: Conforme a comunicação feita em 24/06/2020 o preço do item 
01 do lote 01 – DIESEL S10 – passa para R$ 2,89 (dois reais e oitenta e nove centavos) e do item 04 do lote 01 – 

ETANOL – passa para R$ 2,79 (dois reais e setenta e nove centavos). 

 
CLÁUSULA SEGUNDA: A fundamentação legal do presente aditivo está prevista na CLÁUSULA NONA da Ata de 

Registro de Preços.   

 
CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato. E por estarem de pleno acordo, 

assinam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias, na presença de 02 (duas) testemunhas. 
             

Formosa do Oeste, 25 de junho de 2020. 

 
 

CONTRATANTE 

MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE– PR. 
LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

 

 
CONTRATADA 

COLOMBO & CHAFRE LTDA 

LUCIANO DA SILVA CHAFRE 

 

 

 

1° TERMO ADITIVO  
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 094/2020 

MODALIDADE PREGÃO Nº. 014/2020 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 09/2020 
 

Pela presente ATA, de um lado o MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, Pessoa Jurídica de Direito Público 

Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº. 76.208.495/0001-00, estabelecida na Avenida 
Severiano Bonfim dos Santos, nº. 111, nesta cidade, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Sr.  LUIZ 

ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, brasileiro, solteiro, professor, atualmente Administrador Público, portador da 

Cédula de Identidade RG. N.º 4.966.139-8-SSP/PR e inscrito no CPF. sob o N.º 870.075.259-20, residente e 
domiciliado na Rua Maranhão, s/n.º, neste município e estado, e de outro lado à empresa O. R. AUTO POSTO LTDA, 

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 02.911.520/0001-81, com sede e foro na Av. São Paulo, 

nº. 1241, cidade de Formosa do Oeste, CEP nº. 85.830-000, Estado Paraná, Telefone 44 35261180, representada pelo 
Senhor ALMIRO SOARES PINTO, portador da Cédula de Identidade RG n.º 6.770.200-0 e inscrito no CPF sob nº. 

976.953.519-20, residente e domiciliado na Av. Bandeirantes nº. 711, cidade de Formosa do Oeste, CEP nº. 85.830-

000, Estado Paraná, tem justo e contratado o que segue: 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Conforme a comunicação feita em 24/06/2020 o preço do item 01 do lote 02 – DIESEL 

S10 – passa para R$ 2,94 (dois reais e noventa e quatro centavos). 
 

CLÁUSULA SEGUNDA: A fundamentação legal do presente aditivo está previsto na CLÁUSULA NONA da Ata de 

Registro de Preços.   
 

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato. E por estarem de pleno acordo, 

assinam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias, na presença de 02 (duas) testemunhas. 
             

Formosa do Oeste, 25 de junho de 2020. 

 
 

CONTRATANTE 

MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE– PR. 
LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

 

 
 

CONTRATADA 

O. R. AUTO POSTO LTDA 
ALMIRO SOARES PINTO 

 

 
 

EDITAL  

 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

 

EDITAL PSS Nº 002/2020 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS  EDITAL N°. 01/2020 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

nº01/2020 

 

 

O Presidente da Comissão de Organização,Avaliação e Acompanhamento   do Processo Seletivo Simplificado -PSS 

da Prefeitura do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais e considerando o 

Edital PSS de Abertura nº 01/2020, 

 

TORNA PÚBLICO: Fica divulgado a homologação das inscrições para o Processo Seletivo Simplificado -PSS, como 

segue: 

Denominação dos cargos Quantidade de Inscritos 

Agente de Combate as Endemias 21 

Assistente Social 3 

Auxiliar de Administração 25 

Auxiliar de Serviços Gerais 43 

Educador Infantil 53 

Farmacêutico 1 

Mãe Social 5 

Motorista 14 

Pedagogo Social 4 

Professor 20 horas 17 

Professor 40 horas 1 

Professor de Educação Física 7 

Psicólogo 8 

Total de inscritos 202 

     

 

     

Número 

de 

inscrição 

Nome do Candidato Data de 

Nascimento 

CPF Cargo 

1 Janete Aparecida Munhoz 17/08/1987 057.097.649-90 Agente de 

Combate as 

Endemias 

2 Marta de Ávila Felício 26/03/1985 046.083.849-02 Agente de 

Combate as 

Endemias 

3 Silvio Rodrigues dos Santos 24/09/1986 052.493.599-81 Motorista 



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/06/2020 
Edição nº 101 Ano IX 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

7   

4 Marcia Rodrigues da Silva 

Pereira 

21/08/1977 030.996.989-11 Agente de 

Combate as 

Endemias 

5 Florisvaldo Raimundo de Lima  27/09/1974 905.552.289-91 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

6 Angélica Aparecida dos Santos 02/11/1998 103.796.749-63 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

7 Paula Camila Coppo 09/03/1994 074.730.209-00 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

8 Adriano Marcelo Francisco 10/03/1983 045.773.529-58 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

9 Janaina da Costa Sonsin 01/10/1990 086.005.409-84 Auxiliar de 

Administração 

10 Elton César de Paula 18/11/1982 037.330.219-32 Motorista 

11 Patrícia Cristina Monarini de 

Oliveira 

06/09/1974 026.503.389-62 Professor 20 

horas 

12 Vanuza Peternela Salomoni 25/05/1994 086.730.779.-07 Educador 

Infantil 

13 Joana Gonçalves dos Santos 

Clemente 

24/10/1978 037.468.629-73 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

14 Rosimeiri Skoteki 01/11/1979 008.078.359-78 Professor 20 

horas 

15 José Carlos Souza 18/04/1973 256.351.068-62 Motorista 

16 Vanessa Geloni Domingos 

Freire 

04/03/1988 073.617.799-05 Auxiliar de 

Administração 

17 Joslaine Aparecida Alchapar 

Silva 

30/08/1983 037.805.519-42 Professor 20 

horas 

18 Luana Fernanda de Jesus Silva 24/09/1996 095.325.709-69 Educador 

Infantil 

19 Vilma Corrêa 12/06/1973 918.624.859-68 Educador 

Infantil 

20 Cirlene Rodrigues dos Santos 21/07/1977 022.334.949-62 Educador 

Infantil 

21 Cristina Gonçalves Perroni de 

Jesus 

07/06/1982 063.286.219-06 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

22 Fabiana Aparecida Magerski 

Ribeiro 

16/11/1981 034.452.359-45 Agente de 

Combate as 

Endemias 

23 Denis Gustavo Alves de 

Oliveira  

19/11/2000 116.314.159-30 Auxiliar de 

Administração 

24 Everaldo Menegon de Souza 20/01/1978 023.195.179-52 Motorista 

25 Patrícia Pinto Torochima 23/08/1983 315.219.628-80 Educador 

Infantil 

26 Dilce de Fátima Ribeiro 01/03/1966 672.770.639-53 Educador 

Infantil 

27 Naur Vicente Salles  06/04/1967 577.831.879-00 Motorista 

28 Gisele Piovan Ruela 15/07/1985 063.368.739-19 Educador 

Infantil 

29 Gislaine Fagundes Clemente 28/03/1979 029.183.479-57 Educador 

Infantil 

30 José de Souza Mares 22/02/1968 663.599.459-91 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

31 Sandra Honório 02/02/1972 025.422.719-84 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

32 Roberto Correa Ruis 06/07/1969 711.160.369-91 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

33 Roseli  Calsavara 22/12/1969 038.917.919-17 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

34 Ana Carla de Souza Fossa 08/06/1991 081.518.339-98 Professor de 

Educação 

Física 

35 Patrícia Quadros de Aguiar 01/02/1996 098.095.599-84 Educador 

Infantil 

36 Karina Agassi Barison 22/03/1993 093.342.129-00 Educador 

Infantil 

37 Cátia Carolina Martins da Silva 07/05/1997 103.192.149-40 Educador 

Infantil 

38 Dorival Sabino Dantas 24/05/1977 026.048.429-63 Motorista 

39 Nelson Pareja Filho 11/01/1971 027.613.399-40 Agente de 

Combate as 

Endemias 

40 Maria dos Anjos Martins 07/12/1975 976.945.509-10 Educador 

Infantil 

41 Anderson Pedro Rodrigues 24/06/2001 127.932.959-90 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

42 Lídia de Britto Fornos 17/06/1997 109.240.509-77 Educador 

Infantil 

43 Jordana Myrela Storti Campos 07/06/2002 090.990.579-70 Auxiliar de 

Administração 

44 Márcia Regina Storti 04/09/1965 589.549.109-04 Educador 

Infantil 

45 Katya Niccelly Viana 17/06/1981 645.059.799-20 Educador 

Infantil 

46 Geraldo Aparecido Urbano dos 

Reis 

27/07/1970 724.770.169-20 Motorista 

47 Jéssica Cristina dos Santos 

Carlucci 

17/08/1994 093.636.309-60 Educador 

Infantil 

48 Eliane de Souza Mares 18/06/1980 045.355.909-31 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

49 Eliane Aparecida Rzepka 30/06/1979 273.378.668-79 Pedagogo 

Social 

50 Leandro dos Santos Cavalcante 10/03/1984 037.333.679-95 Professor de 

Educação 

Física 

51 Maria José dos Santos 

Cavalcante  

21/01/1960 870.073.989-87 Auxiliar de 

Administração 

52 Cleciane Alves dos Reis 02/11/1980 021.038.251-10 Agente de 

Combate as 

Endemias 

53 Lorena Carraro Oliveira  26/06/1992 086.940.469-54 Educador 

Infantil 

54 Aline Cid Peixer 19/04/1995 089.089.499-09 Educador 

Infantil 

55 Aparecida da Penha de Melo 

Boscariol Mequelim 

01/06/1965 017.970.249-14 Educador 

Infantil 

56 Luciana Rodrigues Fernandes 07/11/1981 047.756.179-90 Psicólogo 

57 Samara Alves dos Reis 22/11/1993 048.387.171-05 Mãe Social 



8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/06/2020 
Edição nº 101 Ano IX 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

8   

58 Evanilda Maria dos Reis  09/08/1973 848.251.119-04 Educador 

Infantil 

59 Gisele Coroline Pereira 12/04/1993 081.737.789-14 Assistente 

Social 

60 Daniela Cremon Serra Pitarello 28/02/1983 040.337.919-90 Educador 

Infantil 

61 Jaine Guilherme Henquemeier 17/07/1992 080.596.279-45 Psicólogo 

62 Karolina Tessaro Gobetti 16/07/2001 093.234.569-77 Auxiliar de 

Administração 

63 Karina Tessaro Gobetti  16/07/2001 093.234.559-03 Auxiliar de 

Administração 

64 Rafaela Mantovani Garcia  13/02/1998 071.262.419-84 Educador 

Infantil 

65 Juliana Furlaneto de Almeida  20/02/1995 080.534.789-56 Educador 

Infantil 

66 Poliani de Lima Pinheiro 14/07/1991 079.677.459-57 Educador 

Infantil 

67 Odiana Ribeiro da Silva  02/08/1983 047.261.729-05 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

68 Simone Aparecida Fioramonte 

Dorme 

19/11/1974 248.253.178-04 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

69 Maria Estela de Branco de Paula 28/05/1964 663.524.609-68 Educador 

Infantil 

70 Karoline Brianesi Miloch 19/11/2001 113.647.239-80 Agente de 

Combate as 

Endemias 

71 Reja Adriane Brianesi Miloch 26/06/1979 030.054.519-33 Educador 

Infantil 

72 Ana Cláudia Fernandes 17/11/1988 066.480.189-76 Professor 20 

horas 

73 Franchesca Letícia dos Santos 

da Silva  

13/06/1981 007.024.949-09 Educador 

Infantil 

74 Rosana Claudia da Silva  09/12/1976 022.359.709-07 Educador 

Infantil 

75 Alexya Josiane Ceccatto 04/03/2002 104.048.409-30 Auxiliar de 

Administração 

76 Luiz Cândido da Silva 21/07/1962 483.339.489-87 Motorista 

77 Renan Vilela da Silva  19/02/1996 064.218.539-51 Auxiliar de 

Administração 

78 Sheila Maria Leandro da Silva 

Soares 

04/12/1977 289.631.718-09 Educador 

Infantil 

79 Shirley Cassalho Nunes  19/05/1980 041.174.249-39 Educador 

Infantil 

80 Ariane Lourenção R.de Castro 22/04/1975 975.113.409-97 Educador 

Infantil 

81 Maria Aparecida Candido 

Nascimento 

02/07/1954 645.059.609-00 Professor 20 

horas 

82 Marcos Antonio Gonzaga de 

Paula 

24/12/1993 089.845.639-86 Motorista 

83 Silvana Ferreira Pires de 

Oliveira 

08/05/1983 041.866.549-48 Educador 

Infantil 

84 Marcelo Pimentel Bannwart 19/05/1988 066.480.199-48 Agente de 

Combate as 

Endemias 

85 Claudete Alves Albuquerque 

Cabral 

11/01/1980 034.374.759-67 Educador 

Infantil 

86 Sônia Maria Cenci de Paula 01/10/1964 043.464.489-76 Educador 

Infantil 

87 Maria das Graças dos Santos 07/03/1957 735.125.919-49 Professor 20 

horas 

88 Ana Lúcia Dias Bassi 29/05/1972 827.582.129-00 Professor 20 

horas 

89 Cristiane Aparecida de Melo 19/05/1998 108.976.349-26 Agente de 

Combate as 

Endemias 

90 Thais Nayara Dechechi Pelisson 24/05/1994 088.482.149-83 Psicólogo 

91 Letícia Fernanda da Costa Souza 24/08/1997 104.889.829-60 Educador 

Infantil 

92 Dieine Fernanda Gomes 20/07/1988 066.515.479-84 Professor de 

Educação 

Física 

93 Emanuelly Cristina Bueno  22/07/1995 090.234.859-04 Psicólogo 

94 Richard Vesco Ribeiro dos 

Santos 

19/07/2000 109.391.049-62 Agente de 

Combate as 

Endemias 

95 Maria da Conceição Lima 

Armendana 

08/02/1982 295.661.288-35 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

96 Dimarilda Siqueira Ramos 11/07/1982 066.289.039-66 Mãe Social 

97 Kennedy Duzikno Santos 

Senkowski 

04/06/1993 079.560.139-50 Agente de 

Combate as 

Endemias 

98 Thaisa de Souza Santos 09/05/1994 083.004.859-61 Agente de 

Combate as 

Endemias 

99 Patricia Soares de Figueiredo 10/03/1996 100.439.829-80 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

100 Jaqueline Aparecida Simongini 03/02/1993 086.114.369-89 Educador 

Infantil 

101 Jaqueline Fernanda Lima 

Moreira 

12/11/1987 065.089.299-25 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

102 Lilia Rosa de Oliveira 12/09/1985 053.786.749-05 Mãe Social 

103 Daiane Camila de Lima Mares 21/03/1995 085.250.859-01 Assistente 

Social 

104 Rafael Paião de Oliveira 13/03/1989 071.322.629-39 Auxiliar de 

Administração 

105 Karla Stefany Barbosa Loth 27/09/1995 101.338.469-54 Educador 

Infantil 

106 Adélia Ferreira Sampaio 01/12/1984 049.995.559-56 Educador 

Infantil 

107 Marcela Conrrado 30/04/1983 037.408.599-46 Professor de 

Educação 

Física 

108 Sueli Prandini Cardoso 17/11/1968 742.189.489-68 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

109 Lucia Cremon 07/02/1970 751.470.339-04 Educador 

Infantil 

110 Cleia Regina Denarde 08/04/1974 848.253.169-72 Professor 20 

horas 

111 Fabiana Formighieri 01/08/1979 029.224.519-09 Professor 20 

horas 

112 Eliane Daiane Vieira 07/04/1987 068.327.659-08 Professor 20 

horas 

113 Adriana Cristina da Silva 

Coelho 

08/02/1976 925.196.289-87 Educador 

Infantil 



9 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/06/2020 
Edição nº 101 Ano IX 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

9   

114 Luzia Guzzi de Rezende 09/05/1970 778.891.349-91 Educador 

Infantil 

115 Alberto Mendonça 26/02/1977 928.207.949-04 Motorista 

116 Elza Rodrigues de Almeida 01/05/1988 061.112.609-52 Auxiliar de 

Administração 

117 Simone Aparecida Lopes dos 

Santos Cancian 

16/07/1987 066.480.099-85 Educador 

Infantil 

118 Luciane C. Gasparelo de Lima 05/12/1978 032.868.539-92 Professor 20 

horas 

119 Neiva Adriana Rocha Ramos 07/07/1976 021.379.519-16 Educador 

Infantil 

120 Sirlei Gonçalves de Almeida 

Batista 

04/11/1972 749.089.449-20 Educador 

Infantil 

121 Estelamônia Tábita de Castro da 

Silva 

31/10/1990 074.597.769-39 Auxiliar de 

Administração 

122 Camila Renata Cadamuro 

Lemos 

14/04/1992 074.021.419-50 Farmacêutico 

123 Vania Marques Mendonça 02/06/1991 082.084.989-80 Educador 

Infantil 

124 Ademir Nogueira 07/10/1975 995.337.409-06 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

125 Emily Caroline Soares de 

Oliveira 

25/03/2000 096.013.709-27 Auxiliar de 

Administração 

126 Daniella Mariz de Sousa 08/06/1993 064.744.849-18 Professor 20 

horas 

127 Andressa Vilas Boas Mendonça 04/12/1996 077.531.309-27 Auxiliar de 

Administração 

128 Rozeli Lourenção Machado 21/09/1968 014.591.459-33 Pedagogo 

Social 

129 Rosimar Tobal  10/11/1975 017.012.199-21 Agente de 

Combate as 

Endemias 

130 Danielle Cristina da Silva 16/06/1990 074.566.559-44 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

131 Ana Angelica da Silva Rocha 03/10/1968 067.350.999-07 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

132 Mislaine Cléia Torres 26/10/1982 039.933.989-20 Pedagogo 

Social 

133 Janaina Peternela Salvatico 27/11/2000 116.609.039-63 Auxiliar de 

Administração 

134 Cirlei Santana 17/03/1970 749.089.959-15 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

135 Raquel Guzella de Carmargo 05/01/1991 064.858.189-60 Psicólogo 

136 Brenda Elizabeth Borges da 

Silva 

16/06/2000 487.925.118-64 Auxiliar de 

Administração 

137 Jaqueline Pereira de Souza 

Neves 

11/11/1988 062.826.309-08 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

138 Hélio Aparecido Ribeiro Neves 05/04/1988 072.588.249-28 Motorista 

139 Tânia Tatiana Colares de Barros 07/08/1995 103.655.859-20 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

140 Loraine Gabriele dos Santos 

Silva  

12/05/1998 093.637.319-95 Agente de 

Combate as 

Endemias 

141 Rosana Ap. B. Zanaqui 29/07/1975 017.399.969-76 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

142 Rafael da Silva Perez 06/03/1998 073.835.299-36 Auxiliar de 

Administração 

143 Rosana Dutra dos Santos 26/03/1972 769.543.909.-68 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

144 Marcos Vitor Moreira dos 

Santos Chiulo 

13/10/1993 092.740.519-99 Agente de 

Combate as 

Endemias 

145 Diana Priscilla de Souza 

Mezzari 

15/07/1990 078.091.849-54 Psicólogo 

146 Ana Flávia Fonteles Pedra 

Mendonça 

22/01/1987 931.363.402-30 Professor 20 

horas 

147 Juliana Abreu de Souza 09/04/1985 054.499.939-86 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

148 Edivanda Belmonte de Cruz 23/12/1985 051.281.429-57 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

149 Rafael dos Santos Vilas Boas 18/09/2000 116.578.749-07 Auxiliar de 

Administração 

150 Andrea Francisca Lopes 

Carvalho 

05/11/1991 086.747.779-29 Educador 

Infantil 

151 Gislaine de Almeida Duminelli 14/07/1994 094.879.679-07 Auxiliar de 

Administração 

152 Elaine Corrêa Fernandes 14/01/1988 064.191.769-48 Agente de 

Combate as 

Endemias 

153 Luzinete de Jesus Lima 12/11/1974 957.052.791-91 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

154 Tais Fernanda Ribeiro 29/03/1995 090.405.489-60 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

155 Milleni dos Santos Pires 20/02/1994 094.767.109-93 Educador 

Infantil 

156 Nathalia Serrano dos Santos 25/05/2002 115.136.339-10 Auxiliar de 

Administração 

157 Elizangela Pinholi Franzão 16/05/1977 021.540.429-70 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

158 Sônia Aparecida Ribeiro 28/02/1962 433.861.999-68 Pedagogo 

Social 

159 Mateus dos Santos Armazuk 15/02/1997 108.993.849-78 Auxiliar de 

serviços 

Gerais 

160 Roseli das  Neves Ferreira 26/08/1974 903.210.149-87 Educador 

Infantil 

161 Maria Mariz de Souza 22/01/1971 769.549.519-00 Auxiliar de 

Administração 

162 Patrícia Agassi de Camargo 09/11/1995 068.486.009-03 Agente de 

Combate as 

Endemias 

163 Andreia Francisca Lages do 

Prado 

06/03/1990 083.922.089-86 Agente de 

Combate as 

Endemias 

164 Rosangela Aparecida da Silva 04/05/1968 655.030.589-68 Educador 

Infantil 



10 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/06/2020 
Edição nº 101 Ano IX 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

10   

165 Alex Silva dos Santos 20/04/1986 061.190.729-18 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

166 Andrey dos Santos 24/10/2000 095.504.099-02 Agente de 

Combate as 

Endemias 

167 Marlene Libero da Silva 25/01/1975 043.162.049-04 Mãe Social 

168 Rosilene Valensola de Moraes 01/03/1986 069.117.419-98 Educador 

Infantil 

169 Sirlei Aparecida Oliveira 

Martins 

06/09/1969 658.861.519-15 Assistente 

Social 

170 Marcia Henrique Medeiros 01/04/1986 057.499.929-93 Psicólogo 

171 Emily da Silva Santos 30/03/2001 120.699.769-98 Auxiliar de 

Administração 

172 Amanda Pereira Cavalcante 25/08/1988 108.427.979-71 Agente de 

Combate as 

Endemias 

173 Maria Inez Mendes 08/04/1968 056.007.689-40 Professor 20 

horas 

174 Renata Pereira da Cruz 19/01/1987 069.182.489-44 Educador 

Infantil 

175 Dayane da Silva Brasileiro 15/11/1988 072.876.469-51 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

176 Luzia Leite Soares 20/02/1969 078.336.648-55 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

177 Patricia dos Reis Martins de 

Souza 

15/11/1989 071.524.599-67 Educador 

Infantil 

178 Patricia Alves de Oliveira 20/03/2001 095.602.539-05 Auxiliar de 

Administração 

179 Karina Andréa de Giuli Soares 

Volpe 

01/06/1979 035.848.669-60 Psicólogo 

180 Marinalva Terezinha das Chagas 14/02/1978 031.703.689-07 Professor de 

Educação 

Física 

181 Gizelda Martins 22/01/1982 039.497.099-32 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

182 Valdeci dos Santos Mengue 23/06/1966 546.612.939-91 Motorista 

183 Iara Talita dos Santos 15/08/1996 103.086.379-25 Mãe Social 

184 Giavana Storti Tissiani 07/03/2002 096.227.719-39 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

185 Marlene Canhasco da Silva 13/02/1973 021.738.219-38 Professor 20 

horas 

186 Irineu Alberto de Oliveira 16/03/1990 081.315.759-50 Motorista 

187 Fernanda Motta dos Santos 18/10/1994 077.748.469-21 Educador 

Infantil 

188 Edvaldo Ribeiro da Silva 08/02/1971 155.076.228-17 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

189 Mônica Santana Alves 30/07/1984 075.258.069-85 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

190 Silvester Alves de Lima 19/05/1993 011.757.979-36 Professor de 

Educação 

Física 

191 Tânia Abreu de Souza 21/04/1987 076.572.819-28 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

192 Pérsia Mayara Ricato 30/05/1991 081.011.109-84 Professor de 

Educação 

Física 

193 Priscilla Rafaela Ricato 15/05/1991 083.002.849-82 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

194 Adriana Denise Marim 26/06/1977 022.100.309-60 Professor 40 

horas 

195 Alessandra Karina Recer da 

Silva 

03/10/1971 955.199.559-72 Professor 20 

horas 

196 Sidnei Trindade 18/03/1965 570.106.689-49 Motorista 

197 Andréa Aparecida Bossa 16/06/1981 034.084.219-94 Professor 20 

horas 

198 Giaovana Thais Konrad 15/10/1996 094.729.749-96 Auxiliar de 

Administração 

199 Katiana dos Santos Silva  27/02/1987 055.743.619-22 Agente de 

Combate as 

Endemias 

200 Danilo Santos Ribeiro 22/09/1994 090.918.979-02 Auxiliar de 

Administração 

201 Dayane Belmonte 18/03/1990 082.518.339-14 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

202 Jhulyana Brito Pereira 26/09/1995 103.758.869-07 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

     

     

Candidatos que solicitaram participação para cota de Afrodescendente 

5 Florisvaldo Raimundo de Lima  27/09/1974 905.552.289-91 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

14 Rosimeiri Skoteki 01/11/1979 008.078.359-78 Professor 20 

horas 

15 José Carlos Souza 18/04/1973 256.351.068-62 Motorista 

23 Denis Gustavo Alves de 

Oliveira  

19/11/2000 116.314.159-30 Auxiliar de 

Administração 

30 José de Souza Mares 22/02/1968 663.599.459-91 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

38 Dorival Sabino Dantas 24/05/1977 026.048.429-63 Motorista 

40 Maria dos Anjos Martins 07/12/1975 976.945.509-10 Educador 

Infantil 

47 Jéssica Cristina dos Santos 

Carlucci 

17/08/1994 093.636.309-60 Educador 

Infantil 

48 Eliane de Souza Mares 18/06/1980 045.355.909-31 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

52 Cleciane Alves dos Reis 02/11/1980 021.038.251-10 Agente de 

Combate as 

Endemias 

68 Simone Aparecida Fioramonte 

Dorme 

19/11/1974 248.253.178-04 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 



11 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/06/2020 
Edição nº 101 Ano IX 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

11   

76 Luiz Cândido da Silva 21/07/1962 483.339.489-87 Motorista 

77 Renan Vilela da Silva  19/02/1996 064.218.539-51 Auxiliar de 

Administração 

89 Cristiane Aparecida de Melo 19/05/1998 108.976.349-26 Agente de 

Combate as 

Endemias 

103 Daiane Camila de Lima Mares 21/03/1995 085.250.859-01 Assistente 

Social 

147 Juliana Abreu de Souza 09/04/1985 054.499.939-86 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

197 Andréa Aparecida Bossa 16/06/1981 034.084.219-94 Professor 20 

horas 

199 Katiana dos Santos Silva  27/02/1987 055.743.619-22 Agente de 

Combate as 

Endemias 

200 Danilo Santos Ribeiro 22/09/1994 090.918.979-02 Auxiliar de 

Administração 

     

     

Candidatos que solicitaram participação para cota de portadores de 

deficiência  

29 Gislaine Fagundes Clemente 28/03/1979 029.183.479-57 Educador 

Infantil 

123 Vania Marques Mendonça 02/06/1991 082.084.989-80 Educador 

Infantil 

165 Alex Silva dos Santos 20/04/1986 061.190.729-18 Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

     

     

     

     

     

Formosa do Oeste-PR,  26  de junho  de 2020 

  

 

 

Juliana Cátia Tamparowski de Oliveira 

Presidente da comissão de Organização ,Avaliação e Acompanhamento do Processo 

Seletivo Simplificado- PSS 

 

 

 


		2020-06-26T14:04:41-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1


	



